

届出概要及び手続の状況  
(平成28年4月届出分)

※新設(5条1項)、既存店変更(附則5条1項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					駐車場の収容台数(台)			
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		新設/変更前	変更後	位置変更
													新設/変更前	変更後			
施設変更(6条2項)	柏駅前第一ビル	柏市柏1-1-11	H28.4.26	H28.5.31	H28.9.30	なし	なし	H28.12.2	S39.4.00	H28.6.29	(株)丸井ほか59	(株)丸井ほか17	10729	10729	44	44	
施設変更(6条2項)	コジマ×ビックカメラ柏・松ヶ崎ショッピングセンター	柏市大山台1丁目29番地ほか	H28.4.28	H28.6.3	H28.10.3	なし	なし	H28.10.18	H12.9.30	H28.5.15	三井住友信託銀行(株)	(株)コジマほか4	17985	17985	600	600	
名称等変更(6条1項)	小見川ショッピングセンターアピオ	香取市分郷字龍生11番地ほか	H28.4.11	H28.5.17	H28.9.20	なし	-	-	H3.3.23	H28.3.9	(株)鈴木総合管理事務所【設置者代表者の変更】	(株)トライアルカンパニーほか7	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	柏駅前第一ビル	柏市柏1-1-11	H28.4.26	H28.5.31	H28.9.30	なし	-	-	S39.4.00	H28.4.1	(株)丸井ほか59【設置者代表者の変更ほか】	(株)丸井ほか17【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	スパークルシティ木更津・アクア木更津B館【変更前:木更津駅西口再開発ビル】	木更津市富士見1丁目1818番地	H28.4.27	H28.5.24	H28.9.26	なし	-	-	S63.3.1	H27.9.25	有限会社 スパークル【設置者の名称変更】	(有)岡埜榮泉堂ほか11【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	コジマ×ビックカメラ柏・松ヶ崎ショッピングセンター【変更前:コジマNEW柏・松ヶ崎ショッピングセンター】	柏市大山台1丁目29番地ほか	H28.4.28	H28.6.3	H28.10.3	なし	-	-	H12.9.30	H25.9.12	三井住友信託銀行(株)【設置者の名称変更】	(株)コジマほか4【小売業者代表の変更ほか】	-	-	-	-	-
廃止(6条5項)	千代田ビル	松戸市新松戸7-3外	H28.4.14	H28.5.6	-	-	-	-	H8.4.4	H28.5.28	千代田 康弘	(株)マルエツ	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	柏駅前第一ビル	柏市柏1-1-11	H28.4.26	-	-	-	-	-	S39.4.00	H28.3.1	(株)丸井ほか59【承継前: (株)丸井ほか】	(株)丸井ほか17	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(平成28年5月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					届出概要			
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	(仮称)柏の葉T-SITE	柏都市計画事業柏北部中央地区一体型特定土地区画整理事業139街区2画地ほか	H28.5.10	H28.6.3	H28.10.3	なし	なし	H28.12.5	H29.1.11		(株)ソウ・ツー	カルチャア・コンビニエンス・クラブ(株)	3623		179		
新設(5条1項)	ベルク野田柳沢店	野田市柳沢新田字畔ヶ谷24番34ほか	H28.5.13	H28.6.3	H28.10.3	なし	なし	H28.12.5	H29.1.14		(株)ベルク	(株)ベルクほか1	2623		103		
新設(5条1項)	(仮称)松戸五香店舗計画	松戸市五香一丁目29番5ほか	H28.5.13	H28.6.3	H28.10.3	なし	なし	H28.12.5	H29.1.14		古宮 尚武	(株)サンベルクス	1464		58		
新設(5条1項)	(仮称)浦安マリーナイースト21計画	浦安市日の出五丁目7番2ほか	H28.5.20	H28.6.3	H28.10.3	なし	なし	H28.12.5	H29.1.21		大和ハウス工業(株)	未定6	3298		185		
施設変更(6条2項)	スパークルシティ木更津・アクア木更津B館	木更津市富士見1丁目1818番地	H28.5.17	H28.6.7	H28.10.7	なし	なし	H28.11.10	S63.3.1	H28.5.26	(有) スパークル	(有)岡埜栄泉堂ほか11	17535	17535	380	380	有
施設変更(6条2項)	イオンタウン野田船形	野田市泉一丁目1番地1ほか	H28.5.27	H28.6.17	H28.10.17	なし	なし	H28.11.10	H26.10.31	H29.1.28	イオンタウン(株)	(株)アルペンほか1	11214	11779	759	353	有
名称等変更(6条1項)	ケーズデンキ野田さくらの里店	野田市桜の里町二丁目3番2ほか	H28.5.2	H28.5.24	H28.9.26	なし	—	—	H21.6.2	H28.4.28	(株)ベシア電器	(株)ケーズホールディングス【小売業者の名称の変更ほか】	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	(株)イトーヨーカ堂新浦安店	浦安市明海12番地 外	H28.5.26	H28.6.10	H28.10.11	なし	—	—	H12.10.18	H28.3.7	森トラスト総合リート投資法人【設置者の住所】	(株)イトーヨーカ堂ほか16	—	—	—	—	—
廃止(6条5項)	株式会社トップ 常盤平店	松戸市常盤平3丁目1番地1	H28.5.17	H28.6.7	—	—	—	—	S51.9.20	H28.5.31	(株)トップほか1	(株)トップ ほか4	—	—	—	—	—



届出概要及び手続の状況  
(平成28年6月届出分)

※新設(5条1項)、既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					駐車場の収容台数(台)			
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		新設/変更前	変更後	位置変更
													新設/変更前	変更後			
施設変更(6条2項)	セキチュー柏の葉十余二店	柏市十余二字南前山175-43	H28.6.27	H28.7.15	H28.11.15	なし	なし	H28.12.26	H12.3.4	H29.2.28	(株)タイコー	(株)セキチュー	2275	2275	156	109	
名称等変更(6条1項)	アクロスプラザ流山	流山市向小金一丁目241番1ほか	H28.6.1	H28.6.17	H28.10.17	なし	-	-	H28.3.18	H28.3.24	第一リース(株)	(株)ロピアほか2【小売業者代表者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	DayOneタワー【変更前:柏駅東口D街区第一地区市街地再開発事業施設建築物D棟】	柏市柏一丁目1000番	H28.6.8	H28.6.24	H28.10.24	なし	-	-	H28.5.15	H28.4.28	柏駅東口D街区第一地区市街地再開発組合	ちば東葛農業協同組合ほか7【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ゆめまち習志野台モール【変更前:船橋市習志野台8丁目商業施設】	船橋市習志野台8丁目1983番地26	H28.6.13	H28.7.1	H28.11.1	なし	-	-	H28.5.5	H28.4.22	オリックス(株)	(株)ロピアほか4【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	セブンパークアリオ柏【変更前:(仮称)柏沼南SC】	柏都市計画事業沼南中央土地区画整理事業商業街区5街区1画地ほか	H28.6.16	H28.7.1	H28.11.1	なし	-	-	H28.1.31	H28.4.25	(株)イトーヨーカ堂【設置者の代表者の変更】	(株)イトーヨーカ堂ほか134【小売業者の代表者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	マルエツ二和向台店	船橋市咲が丘三丁目381番地4	H28.6.21	H28.7.8	H28.11.8	なし	-	-	H13.1.1	H26.1.24	(有)三峯【設置者の代表者の変更】	(株)マルエツほか2【小売業者の代表者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	セキチュー柏の葉十余二店【変更前:マミーマート柏十余二店】	柏市十余二字南前山175-43	H28.6.27	H28.7.15	H28.11.15	なし	-	-	H12.3.4	H28.4.15	(株)タイコー【設置者の代表者の変更】	(株)セキチュー【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	IKEA Tokyo-Bay【変更前:IKEA船橋】	船橋市浜町2丁目2番地34	H28.6.28	H28.7.15	H28.11.15	なし	-	-	H18.4.24	H28.4.28	イケア・ジャパン(株)【設置者の代表者の変更】	イケア・ジャパン(株)【小売業者の代表者の変更】	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	アクロスプラザ流山	流山市向小金一丁目241番1ほか	H28.6.1	-	-	-	-	-	H28.3.18	H28.3.24	第一リース(株)【承継前:大和情報サービス(株)】	(株)ロピアほか2	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	ゆめまち習志野台モール【変更前:船橋市習志野台8丁目商業施設】	船橋市習志野台8丁目1983番地26	H28.6.13	-	-	-	-	-	H28.5.5	H28.3.31	オリックス(株)【承継前:(株)新昭和】	(株)ロピアほか4	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(平成28年7月届出分)

※新設(5条1項)、既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)		
													新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更
施設変更(6条2項)	ステーションセンター本八幡	市川市八幡二丁目1584番地1ほか	H28.7.12	H28.8.16	H28.12.16	なし	なし	H29.1.10	S47.10.12	H29.3.13	(株)ジェイアール東日本都市開発	(株)くまざわほか31	5508	5508	14	14	
施設変更(6条2項)	マルエツニ和向台店	船橋市咲が丘三丁目381番地4	H28.7.15	H28.8.5	H28.12.5	なし	なし	H29.1.11	H13.1.1	H29.3.16	(有)三峯	(株)マルエツほか2	1697	1697	109	73	有
施設変更(6条2項)	ジョイフーズ関宿次木店	野田市都市計画事業次木親野井特定土地区画整理事業内52街区1画地ほか	H28.7.15	H28.7.29	H28.11.29	なし	なし	H29.1.19	H11.9.2	H28.12.15	(株)マルヤ	(株)マルヤ	1322	1728	111	127	有
施設変更(6条2項)	マルエツ浦安店	浦安市富士見1丁目1958番地ほか	H28.7.22	H28.8.16	H28.12.16	なし	なし	H29.2.22	S61.7.1	H27.11.1	渋谷 喜一郎	(株)マルエツほか2	1773	1773	40	27	有
名称等変更(6条1項)	ニッケコルトンプラザ	市川市鬼高1丁目95番地1	H28.7.1	H28.7.15	H28.11.15	なし	—	—	S63.11.25	H28.4.22	日本毛織(株) 【設置者の代表者の変更】	日本トイザラス(株)ほか72 【小売業者の代表者の変更ほか】	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	ヤオコー柏南増尾店	柏市南増尾一丁目2151番3ほか	H28.7.5	H28.7.19	H28.11.21	なし	—	—	H28.11.24	H28.4.1	芙蓉総合リース(株) 【設置者の代表者の変更】	(株)ヤオコー	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	ジョイフーズ関宿次木店 【変更前:マルヤ関宿店】	野田市都市計画事業次木親野井特定土地区画整理事業内52街区1画地ほか	H28.7.15	H28.7.29	H28.11.29	なし	—	—	H11.9.2	H27.6.16	(株)マルヤ 【設置者の代表者の変更ほか】	(株)マルヤ	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	大野ビル	鎌ヶ谷市道野辺本町2丁目204番地2	H28.7.20	H28.8.12	H28.12.12	なし	—	—	H8.6.10	H28.5.16	大野 美栄子ほか1	(株)くすりの福太郎【小売業者の代表者の変更】	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	成田パークショッピングセンター	成田市赤坂2丁目1番地10	H28.7.21	H28.8.12	H28.12.12	なし	—	—	H4.3.19	H27.2.1	(一財)千葉県まちづくり公社 【設置者の代表者の変更ほか】	(株)ボンベルタほか28	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	マルエツ浦安店	浦安市富士見1丁目1958番地ほか	H28.7.22	H28.8.16	H28.12.16	なし	—	—	S61.7.1	H26.4.1	渋谷 喜一郎【設置者の住所変更】	(株)マルエツほか2【小売業者の代表者の変更ほか】	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	船橋駅北口市街地再開発ビル・船橋東武ビル	船橋市本町七丁目3番地ほか	H28.7.25	H28.8.19	H28.12.19	なし	—	—	S52.10.7	H28.3.1	三井住友信託銀行(株)ほか42	(株)東武百貨店ほか3【小売業者の代表者の変更】	—	—	—	—	—
承継(11条3項)	船橋駅北口市街地再開発ビル・船橋東武ビル	船橋市本町七丁目3番地ほか	H28.7.25	—	—	—	—	—	S52.10.7	H28.5.10	三井住友信託銀行(株)ほか42【承継前:三井住友信託銀行(株)ほか42】	(株)東武百貨店ほか3	—	—	—	—	—





届出概要及び手続の状況  
(平成28年8月届出分)

※新設(5条1項)、既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(㎡)		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
施設変更(6 条2項)	ワンダーゲー東金店	東金市田間字末無222番地 ほか	H28.8.19	H28.9.6	H29.1.6	H29.1.27	なし	H29.2.20	H15.11.6	H28.8.31	(株)片岡	(株)ワンダーコーポレーシ ョンほか1	1649	1649	88	88	
名称等変更 (6条1項)	ワンダーゲー東金店	東金市田間字末無222番地 ほか	H28.8.19	H28.9.6	H29.1.6	なし	—	—	H15.11.6	H28.7.29	(株)片岡	(株)ワンダーコーポレーシ ョンほか1【小売業者の名称・ 代表者の変更】	—	—	—	—	—
名称等変更 (6条1項)	酒々井プレミアム・アウトレット	印旛郡酒々井町飯積二丁目 4番1ほか	H28.8.8	H28.9.2	H29.1.4	なし	—	—	H25.4.18	H28.4.1	三菱地所・サイモン(株)	(株)ワールドほか132【小売 業者の代表者の変更ほか】	—	—	—	—	—
名称等変更 (6条1項)	イオン南行徳店【変更前:ダイ エー南行徳店】	市川市南行徳二丁目18番地 3ほか	H28.8.9	H28.9.2	H29.1.4	なし	—	—	S58.9.1	H28.4.8	新生信託銀行(株)ほか3【設 置者の代表者の変更】	イオンリテールストア(株)ほ か16【小売業者の変更】	—	—	—	—	—
名称等変更 (6条1項)	イオン長浦店【変更前:ダイ エー長浦店】	袖ヶ浦市長浦駅前1丁目7番 地	H28.8.23	H28.9.13	H29.1.13	なし	—	—	S62.4.3	H28.3.1	イオンリテールストア(株)	イオンリテールストア(株)ほ か9【小売業者の代表者の変 更ほか】	—	—	—	—	—
承継(11条3 項)	イオン長浦店	袖ヶ浦市長浦駅前1丁目7番 地	H28.8.23	—	—	—	—	—	S62.4.3	H28.3.1	イオンリテールストア(株)【承 継前:(株)ダイエー】	イオンリテールストア(株)ほ か9	—	—	—	—	—



届出概要及び手続の状況  
(平成28年9月届出分)

※廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要									
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)			
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更	
新設(5条1項)	(仮称)松戸ニツ木商業施設新築工事(北棟)	松戸市八ヶ崎八丁目35番17ほか	H28.9.23	H28.10.7	H29.2.7	なし	なし	H29.3.29	H29.4.23			ダイワロイヤル(株)	上新電機(株)	2319		101		
新設(5条1項)	(仮称)松戸ニツ木商業施設新築工事(南棟)	松戸市八ヶ崎八丁目34番3ほか	H28.9.23	H28.10.7	H29.2.7	なし	なし	H29.3.29	H29.4.23			ダイワロイヤル(株)ほか1者	(株)マツモトキヨシほか1者	1827		76		
施設変更(6条2項)	セイミヤ多古店	香取郡多古町多古字九蔵500番地1ほか	H28.9.27	H28.10.21	H29.2.21	なし	なし	H29.3.17	H20.5.4	H29.5.28	(株)セイミヤ	(株)セイミヤ	2635	2635	262	140	有	
施設変更(6条2項)	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目112番地ほか	H28.9.28	H28.10.14	H29.2.14	なし	なし	H29.3.3	S48.10.10	H28.9.30	(株)スカイプラザ柏 ほか104者	(株)そごう・西武 ほか11者	39729	39729	340	340	有	
既存店変更(附則5条1項)	ザ・ブロック	習志野市谷津7丁目1448番地1ほか	H28.9.30	H28.10.28	H29.2.28	なし	なし	H29.3.28	H10.10.31	H28.10.31	三菱UFJ信託銀行(株)	ユザワヤ商事(株)ほか5者	18871	18871	165	165		
名称等変更(6条1項)	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目112番地ほか	H28.9.2	H28.10.14	H29.2.14	なし	-	-	S48.10.10	H28.03.20	(株)スカイプラザ柏 ほか104者【設置者の代表者の変更ほか】	(株)そごう・西武 ほか11者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6条1項)	山崎ビル	野田市尾崎字尾崎前853番地1ほか	H28.9.9	H28.9.23	H29.1.23	なし	-	-	H5.9.21	H28.7.15	(有)トローネン	(株)エコス【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6条1項)	イオンモール成田	成田市ウイング土屋24番地ほか	H28.9.9	H28.9.23	H29.1.23	なし	-	-	H12.3.18	H27.2.1	イオンモール(株)【設置者の代表者の変更】	イオン(株)ほか94者	-	-	-	-	-	
名称等変更(6条1項)	ショッピングプラザイオン新浦安店【変更前:ショッピングプラザ新浦安】	浦安市入船1丁目46番地18ほか	H28.9.15	H28.10.4	H29.2.6	なし	-	-	H2.6.29	H28.6.30	三井住友信託銀行(株)ほか1者【設置者の代表者の変更】	イオンリテールストア(株)ほか53者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6条1項)	ブックオフプラス126号旭店【変更前:トライエール旭店】	旭市二丁目野場3154番地ほか	H28.9.20	H28.10.14	H29.2.14	なし	-	-	H12.1.27	H28.9.17	(有)エーアンドエー	(株)マルチョウ【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	
承継(11条3項)	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目112番地ほか	H28.9.2	-	-	-	-	-	S48.10.10	H28.8.4	(株)スカイプラザ柏 ほか104者【承継前:(株)スカイプラザ柏 ほか104者】	(株)そごう・西武 ほか11者	-	-	-	-	-	



届出概要及び手続の状況  
(平成28年10月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要									
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数(台)			
													新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更	
新設(5条1項)	(仮称)流山おおたかの森PJ	流山都市計画事業新市街地区一体型特定土地区画整理事業A67街区1画地ほか	H28.10.31	H28.11.18	H29.3.21	なし	なし	H29.6.7	H29.7.1			住友商事(株)	(株)ヤオコーほか4	3323		150		
施設変更(6条2項)	柏駅前共同ビル	柏市柏一丁目822番地102ほか	H28.10.25	H28.11.11	H29.3.13	なし	なし	H29.3.21	H8.2.23	H28.10.27	(株)丸井ほか4者	(株)丸井ほか32者	10590	10590	44	44		
施設変更(6条2項)	岩田ビル	市川市相之川四丁目14番2ほか	H28.10.31	H28.11.18	H29.3.21	なし	なし	H29.4.7	S57.2.5	H28.11.4	岩田 悟ほか2者	(株)マルエツ	1281	1281	25	25	有	
施設変更(6条2項)	茂原ショッピングセンター	茂原市六ツ野字高師野2799番地4ほか	H28.10.05	H28.10.21	H29.2.21	なし	なし	H29.3.3	S53.4.20	H28.3.8	イオンリテール(株)	イオンリテール(株)ほか4者	8895	8895	605	223		
施設変更(6条2項)	マミーマート松戸中和倉店	松戸市中和倉字稲荷下45番地1ほか	H28.10.07	H28.10.28	H29.2.28	なし	なし	H29.3.21	H27.8.9	H28.10.12	(株)マミーマート	(株)マミーマート	1982	1982	90	90		
施設変更(6条2項)	MEGAドン・キホーテ八千代店	八千代市村上字境作1229番地ほか	H28.10.13	H28.11.4	H29.3.6	H29.3.31	なし	H29.4.21	S62.4.18	H28.11.18	日本アセットマーケティング(株)	イズミヤ(株)ほか7者	9976	9976	651	651		
名称等変更(6条1項)	茂原ショッピングセンター	茂原市六ツ野字高師野2799番地4ほか	H28.10.05	H28.10.21	H29.2.21	なし	-	-	S53.4.20	H28.5.19	イオンリテール(株)	イオンリテール(株)ほか4【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6条1項)	マミーマート松戸中和倉店【変更前:(仮称)マミーマート松戸中和倉店】	松戸市中和倉字稲荷下45番地1ほか	H28.10.07	H28.10.28	H29.2.28	なし	-	-	H27.08.09	H27.07.24	(株)マミーマート	(株)マミーマート	-	-	-	-	-	
名称等変更(6条1項)	MEGAドン・キホーテ八千代店【変更前:イズミヤ八千代店】	八千代市村上字境作1229番地ほか	H28.10.13	H28.11.4	H29.3.6	なし	-	-	S62.4.18	H28.7.29	日本アセットマーケティング(株)	イズミヤ(株)ほか7者	-	-	-	-	-	
名称等変更(6条1項)	(仮称)松戸五香店舗計画	松戸市五香一丁目29番5ほか	H28.10.18	H28.11.8	H29.3.8	なし	-	-	H29.1.14	H28.5.20	古宮尚武【設置者の住所の変更】	株式会社サンベルクス	-	-	-	-	-	
名称等変更(6条1項)	わくわく広場四街道店	四街道市大日299番地1ほか	H28.10.21	H28.11.11	H29.3.13	なし	-	-	S.62.11.15	H28.7.19	(有)小林総業	(株)タカヨシほか1者【小売業者の名称の変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6条1項)	柏駅前共同ビル	柏市柏一丁目822番地101ほか	H28.10.25	H28.11.11	H29.3.13	なし	-	-	H8.2.23	H28.10.24	(株)丸井ほか4者【設置者の代表者の変更ほか】	(株)丸井ほか32者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6条1項)	岩田ビル	市川市相之川四丁目14番2ほか	H28.10.31	H28.11.18	H29.3.21	なし	-	-	S57.2.5	H28.2.19	岩田 悟ほか2者【設置者の住所の変更】	(株)マルエツ	-	-	-	-	-	
承継(11条3項)	茂原ショッピングセンター	茂原市六ツ野字高師野2799番地4ほか	H28.10.05	-	-	-	-	-	S53.4.20	H20.8.21	イオンリテール(株)【承継前:イオン(株)】	イオンリテール(株)ほか4	-	-	-	-	-	
承継(11条3項)	MEGAドン・キホーテ八千代店	八千代市村上字境作1229番地ほか	H28.10.13	-	-	-	-	-	S62.4.18	H28.7.29	日本アセットマーケティング(株)【承継前:イズミヤ(株)】	イズミヤ(株)ほか7	-	-	-	-	-	



届出概要及び手続の状況  
(平成28年11月届出分)

※新設(5条1項)、既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要					駐車場の収容台数(台)			
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		新設/変更前	変更後	位置変更
													新設/変更前	変更後			
施設変更(6条2項)	ロイヤルホームセンター習志野	習志野市東習志野6丁目2204番1ほか	H28.11.14	H28.12.2	H29.4.3	なし	なし	H29.6.7	H15.9.8	H29.7.15	ロイヤルホームセンター(株)	ロイヤルホームセンター(株)	12934	14324	515	607	
施設変更(6条2項)	松戸ビル・松戸ビル新館	松戸市松戸字坂下1307番地1ほか	H28.11.29	H28.12.13	H29.4.13	なし	なし	H29.5.23	S49.4.19	H29.7.31	松戸市ほか1者	(株)三越伊勢丹ほか2者	31268	31268	987	491	有
名称等変更(6条1項)	アクロスプラザ千葉ニュータウン	白井市桜台1丁目1番地2	H28.11.14	H28.12.9	H29.4.10	なし	-	-	H15.4.1	H28.9.14	三菱UFJリース(株)	(株)ジーユーほか4者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	松戸駅東口開発ビル	松戸市松戸字向山1142番地3	H28.11.21	H28.12.9	H29.4.10	なし	-	-	S55.10.8	H28.4.13	住友商事(株)	(株)イトーヨーカ堂ほか36者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	スパークルシティ木更津・アクア木更津B館	木更津市富士見1丁目1818番地	H28.11.25	H28.12.16	H29.4.17	なし	-	-	S63.3.1	H28.6.5	(有)スパークル	(有)岡埜栄泉堂ほか9者【小売業者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	松戸ビル・松戸ビル新館	松戸市松戸字坂下1307番地1ほか	H28.11.29	H28.12.13	H29.4.13	なし	-	-	S49.4.19	H28.4.1	松戸市ほか1者【設置者の代表者の変更】	(株)三越伊勢丹ほか2者【小売業者の代表者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	オーケー船橋競馬場店【変更前: (仮称)オーケー船橋競馬場店】	船橋市若松一丁目2890番地9	H28.11.29	H28.12.13	H29.4.13	なし	-	-	H26.9.22	H28.9.19	(株)よみうりランド	オーケー(株)【小売業者の代表者の変更ほか】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	オーケー浦安店	浦安市東野一丁目4番地	H28.11.29	H28.12.13	H29.4.13	なし	-	-	H15.7.19	H28.9.19	(株)山源水産	オーケー(株)【小売業者の代表者の変更ほか】	-	-	-	-	-





届出概要及び手続の状況  
(平成28年12月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦 覧 終 了 日/ 市 町 村 ・ 住 民 等 意 見 期 限	市 町 村 ・ 住 民 等 意 見 公 告 日	県 意 見 公 告 日	県 意 見 通 知 日/ 手 続 き 終 了 日	新 設 日	変 更 ・ 廃 止 日	建 物 設 置 者	小 売 業 者	店 舗 面 積 の 合 計 ( $m^2$ )		駐 車 場 の 収 容 台 数 ( $台$ )		
													新 設/ 変 更 前	変 更 後	新 設/ 変 更 前	変 更 後	位 置 変 更
新設(5条1項)	(仮称)マミーマート船橋夏見店	船橋市夏見三丁目572番1ほか	H28.12.9	H28.12.27	H29.4.27	なし	なし	H29.7.12	H29.8.10		(有)パース【H29.6.1設置者の補正】	(株)マミーマート	2015		85		
新設(5条1項)	(仮称)横芝光SC(A敷地)	山武郡横芝光町横芝字折戸2120番ほか	H28.12.12	H28.12.27	H29.4.27	なし	なし	H29.7.12	H29.8.13		(株)カスミ	(株)カスミほか3者	3508		145		
新設(5条1項)	(仮称)横芝光SC(B敷地)	山武郡横芝光町横芝字折戸2148番1ほか	H28.12.12	H28.12.27	H29.4.27	なし	なし	H29.7.12	H29.8.13		(株)千葉薬品ほか1者	(株)千葉薬品ほか1者	1164		104		
施設変更(6条2項)	アクロスプラザ千葉ニュータウン	白井市桜台1丁目1番2	H28.12.14	H29.1.10	H29.5.10	なし	なし	H29.5.18	H15.4.1	H29.3.1	三菱UFJリース(株)	(株)ジーユーほか4者	3212	3212	262	262	
施設変更(6条2項)	トライウェル八街北店	八街市文違字文違野301番地3433ほか	H28.12.16	H29.1.20	H29.5.22	なし	なし	H29.6.13	H07.10.19	H28.12.17	(株)トライアルカンパニー	(株)トライウェル	2120	2120	118	118	
施設変更(6条2項)	柏高島屋ステーションモール	柏市末広町1番地7ほか	H28.12.26	H29.1.20	H29.5.22	なし	なし	H29.6.20	S54.11.21	H29.9.1	東武鉄道(株)ほか13者	(株)高島屋ほか107者	48698	48698	1341	1261	有
名称等変更(6条1項)	スーパーベルクス柏豊四季店	柏市豊四季字向屋敷135番15ほか	H28.12.2	H28.12.27	H29.4.27	なし	-	-	H28.10.15	H28.10.18	中山 弘	(株)サンベルクスほか1者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウンユーカリが丘【変更前:(仮称)イオンタウンユーカリが丘】	佐倉市西ユーカリが丘七丁目3番地14ほか	H28.12.5	H28.12.27	H29.4.27	なし	-	-	H28.4.1	H28.6.10	三井住友フィナンズ&リース(株)ほか1者	(株)イオンリテールほか82者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ライフガーデン新浦安	浦安市富岡三丁目3番17号	H28.12.7	H28.12.27	H29.4.27	なし	-	-	H22.7.20	H28.10.1	東京センチュリー(株)【設置者の商号の変更】	サミット(株)他4者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	舞浜駅前開発	浦安市舞浜2番地11ほか	H28.12.8	H28.12.27	H29.4.27	なし	-	-	H12.7.7	H27.8.31	(株)オリエンタルランド	(株)イクスピアリほか107者【小売業者の変更、小売業者の商号、所在地、代表者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	トライウェル八街北店【変更前:ゲオ八街店】	八街市文違字文違野301番地3433ほか	H28.12.16	H29.1.20	H29.5.22	なし	-	-	H07.10.19	H28.12.15	(株)トライアルカンパニー	(株)トライウェル【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ホームセンターコーナン船橋店【変更前:(仮称)ホームセンターコーナン船橋店】	船橋市宮本九丁目250番地1	H28.12.28	H29.1.27	H29.5.29	なし	-	-	H27.2.13	H27.2.13	京成電鉄(株)	コーナン商事(株)ほか2者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
廃止(6条5項)	ショッピングセンターサビア横芝(A棟)	山武郡横芝光町横芝字折戸2122番地ほか	H28.12.8	H28.12.27	-	-	-	-	H6.6.30	H28.5.31	(株)ABIRUほか1者	(株)いなげやほか27者	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	(仮称)イオンタウンユーカリが丘	佐倉市西ユーカリが丘七丁目3番地14ほか	H28.12.2	-	-	-	-	-	H28.4.1	H28.6.7	三井住友フィナンズ&リース(株)ほか1者【承継前:(株)イオンタウン】	未定	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	ゲオ八街店	八街市文違字文違野301番地3433ほか	H28.12.5	-	-	-	-	-	H7.10.19	H28.11.9	(株)トライアルカンパニー【承継前:(株)ハヤシ】	(株)ゲオ	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(平成29年1月届出分)

※新設(5条1項)、既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)、承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(㎡)		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
施設変更(6条 2項)	岩田ビル	市川市相之川四丁目14番地2ほか	H29.1.6	H29.1.27	H29.5.29	なし	なし	H29.6.27	S57.2.5	H29.1.20	岩田 悟ほか2者	(株)マルエツ	1281	1281	25	25	有
名称等変更(6 条1項)	IKEA Tokyo-Bay	船橋市浜町二丁目2番地24	H29.1.6	H29.1.27	H29.5.29	なし	-	-	H18.4.24	H28.8.1	イケア・ジャパン(株)(設置者の 代表者の変更)	イケア・ジャパン(株)(小売業者 の代表者の変更)	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(平成29年2月届出分)

※新設(5条1項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)		
													新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更
施設変更(6条2項)	IKEA Tokyo-Bay	船橋市浜町2丁目2番地34	H29.2.13	H29.3.7	H29.7.7	なし	なし	H29.7.10	H18.4.24	H29.10.14	イケア・ジャパン(株)	イケア・ジャパン(株)	23499	23499	1600	1274	
施設変更(6条2項)	マルエツ大久保駅前店	習志野市大久保一丁目422番地1ほか	H29.2.13	H29.3.24	H29.7.24	H29.8.8	なし	H29.9.11	S49.3.30	H29.10.14	(株)マルエツほか2者	(株)マルエツほか2者	3947	1950	150	75	有
施設変更(6条2項)	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目112番地ほか	H29.2.27	H29.3.21	H29.7.21	なし	なし	H29.8.2	S48.10.10	H29.3.1	(株)スカイプラザ柏ほか104者	(株)そごう・西武ほか11者	39729	39729	340	340	
施設変更(6条2項)	ホームセンターコーナン船橋店	船橋市宮本九丁目250番地1	H29.2.27	H29.3.21	H29.7.21	なし	なし	H29.8.10	H27.2.13	H29.3.31	京成電鉄(株)	コーナン商事(株)	12070	12070	417	417	
施設変更(6条2項)	アクロスプラザ千葉ニュータウン	白井市桜台1丁目1番地2	H29.2.28	H29.3.21	H29.7.21	なし	なし	H29.7.25	H15.4.1	H29.3.1	三菱UFJリース(株)	(株)大創産業ほか4者	3212	3212	262	262	
名称等変更(6条1項)	マルエツ大久保駅前店	習志野市大久保一丁目422番1ほか【変更前:習志野市大久保一丁目422番地5ほか】	H29.2.13	H29.3.24	H29.7.24	なし	-	-	S49.3.30	H28.1.17	(株)マルエツほか2者	(株)マルエツ【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目112番地ほか	H29.2.27	H29.3.21	H29.7.21	なし	-	-	S48.10.10	H29.2.1	(株)スカイプラザ柏ほか104者【設置者の代表者の変更】	(株)そごう・西武ほか11者【小売業者の代表者の変更】	-	-	-	-	-
既存店変更(附則5条1項)	ノジマ市原店・ヤックスドラッグ市原八幡店	市原市八幡字筑沼336番地1ほか	H29.2.13	H29.3.3	H29.7.3	H29.7.25	なし	H29.8.31	H5.10.1	H29.3.1	(有)うめたに	(株)ノジマほか1者	2529	2529	58	58	
承継(11条3項)	マルエツ浦安店	浦安市富士見1丁目1958番地ほか	H29.2.13	-	-	-	-	-	S61.7.1	H28.8.18	渋谷 栄一ほか3者【承継前:渋谷 喜一郎】	(株)マルエツ	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	(仮称)柏の葉T-SITE	柏都市計画事業柏北部中央地区一体型特定土地区画整理事業139街区2画地ほか	H29.2.28	-	-	-	-	-	H29.1.11	H28.12.8	柏の葉-ASSET特定目的会社【承継前:(株)ソウ・ツー】	カルチュア・コンビニエンス・クラブ(株)	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(平成29年3月届出分)

※既存店変更(附則5条1項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	(仮称)カワチ薬品成田三里塚店	成田市西三里塚248番1ほか	H29.3.6	H29.3.24	H29.7.24	なし	なし	H29.9.11	H29.11.7		(株)カワチ薬品	(株)カワチ薬品	1467		52		
新設(5条1項)	(仮称)セキチュー流山おおたかの森店	流山都市計画事業新市街地区一体型特定土地区画整理事業B33街区4画地ほか	H29.3.15	H29.3.31	H29.7.31	なし	なし	H29.9.11	H29.11.16		黒井産業(株)	(株)セキチュー	4034		109		
施設変更(6条2項)	酒々井プレミアム・アウトレット	印旛郡酒々井町飯積二丁目4番地1ほか	H29.3.10	H29.3.31	H29.7.31	なし	なし	H29.8.22	H25.4.18	H29.10.1	三菱地所・サイモン(株)	(株)ワールドほか132者	34063	34063	3100	3100	有
施設変更(6条2項)	モリシア	習志野市谷津1丁目1340番地10	H29.3.22	H29.4.11	H29.8.14	なし	なし	H29.9.6	S61.10.1	H29.11.23	三井住友信託銀行(株)	イオンリテール(株)ほか48者	33185	33185	781	781	
施設変更(6条2項)	柏の葉T-SITE	柏都市計画事業柏北部中央地区一体型特定土地区画整理事業139街区2画地ほか	H29.3.28	H29.4.18	H29.8.18	なし	なし	H29.9.12	H29.1.11	H29.11.29	柏の葉-ASSET特定目的会社	カルチュア・コンビニエンス・クラブ(株)	3623	3623	179	179	有
施設変更(6条2項)	イオンモール富津	富津市青木一丁目5番地3ほか	H29.3.29	H29.4.18	H29.8.18	なし	なし	H29.9.15	H5.9.25	H29.9.30	三井住友信託銀行(株)	イオンリテール(株)ほか38者	28416	28416	1350	1028	
名称等変更(6条1項)	茂原ショッピングセンター	茂原市六ツ野字高師野2799番地4ほか	H29.3.9	H29.3.31	H29.7.31	なし	-	-	S53.4.20	H29.2.28	イオンリテール(株)	イオンリテール(株)ほか1者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	オリンピック馬橋店【変更前:(仮称)オリンピック馬橋店】	松戸市栄町八丁目691番地1ほか	H29.3.10	H29.3.28	H29.7.28	なし	-	-	S53.1.20	H26.10.15	(株)オー・アール・ディ	(株)Olympicグループ	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	モリシア	習志野市谷津1丁目1340番地10	H29.3.22	H29.4.11	H29.8.14	なし	-	-	S61.10.1	H28.10.30	三井住友信託銀行(株)	イオンリテール(株)ほか48者【小売業者の変更、小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	柏の葉T-SITE【変更前:(仮称)柏の葉T-SITE】	柏都市計画事業柏北部中央地区一体型特定土地区画整理事業139街区2画地ほか	H29.3.28	H29.4.18	H29.8.18	なし	-	-	H29.1.11	H29.3.2	柏の葉-ASSET特定目的会社	カルチュア・コンビニエンス・クラブ(株)	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンモール富津	富津市青木一丁目5番地3ほか	H29.3.28	H29.4.18	H29.8.18	なし	-	-	H5.9.25	H28.12.1	三井住友信託銀行(株)	イオンリテール(株)ほか38者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	(仮称)オリンピック馬橋店	松戸市栄町八丁目691番地1ほか	H29.3.10	-	-	-	-	-	S53.1.20	H26.8.1	(株)オー・アール・ディ【承継前: (株)ケイ・エスワイエス】	(株)Olympicグループ	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	イオンモール富津	富津市青木一丁目5番地3ほか	H29.3.28	-	-	-	-	-	H5.9.25	H29.2.28	三井住友信託銀行(株)【承継前: イオンモール(株)】	イオンリテール(株)ほか38者	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	ファッションセンターしまむら勝浦店	勝浦市部原字原田1062番地ほか	H29.3.29	-	-	-	-	-	H25.9.17	H28.8.10	三井住友トラスト・パナソニック ファイナンス(株)【承継前:ダイワ ロイヤル(株)】	(株)しまむらほか1者	-	-	-	-	-

